
ZDALNE 
NAUCZANIE



E-learning jest to technika nauczania/uczenia się i 
szkolenia, wykorzystująca dostępne media elektroniczne 

E-learning to nowoczesna metoda przekazywania wiedzy, 
wykorzystująca bogaty zestaw środków elektronicznej transmisji 

informacji, w tym Internet, technologię ekstranetu i intranetu, 
nagrania audio i wideo. E-learning najkrócej można zdefiniować, 

jako „uczenie się przez Internet„. E-learning – określany również 
jako zdalne nauczanie – obejmuje niemal wszystkie obszary 

działalności edukacyjnej. Można go wykorzystywać na każdym 
poziomie edukacji, zarówno jako metodę wiodącą, jak i metodę 
uzupełniającą tradycyjne metody nauczania stacjonarnego.



Modele e-learnigu

Online learning (nauka w sieci) – jest to zdobywanie wiedzy 
przy wykorzystaniu Internetu (brak zarówno fizycznie 

istniejących materiałów dydaktycznych, jak i 
bezpośredniego kontaktu z nauczycielem)

Mixed-mode/resorce-based/blended learning (nauka w 
trybie mieszanym) – metoda łącząca uczenie się 

bezpośrednie (poprzez kontakt face to face z nauczycielem) 
ze zdobywaniem wiedzy na odległość.



Modele e-learnigu

Szkolenia synchroniczne– uczniowie komunikują się z instruktorem 
o określonej porze. Często występują w formie wirtualnej klasy 

jak i wideo-konferencji. Celem podtrzymania kontaktu między 
uczestnikami, a także z nauczycielem, wymagane jest 

oprogramowanie, umożliwiające wymianę myśli w trybie 
natychmiastowym, pozwalającym na odbywanie video konferencji 

oraz dyskusję w formie np. chat-u.



Modele e-learnigu cd 
Szkolenia synchroniczne cd - Wszystkie zajęcia są nagrywane i 

analizowane w celu określenia postępów, jakie wykonał każdy 
kursant. Synchroniczny wzorzec przynosi najlepsze efekty u osób, 

u których tradycyjne metody nauczania zawiodły. Istnieje 
przynajmniej kilka faktów przemawiających za synchronicznym 

wzorcem e-learning’owym, takich jak:
Większa aktywność i lepsze postępy uczestników

Ciągły monitoring szkolenia i natychmiastowe wprowadzenia zmian, 
jeśli są potrzebne

Możliwość udostępnienia szkolenia ogólnoświatowej populacji
Wyjaśnianie wszelkich nieścisłości programowych w czasie 

rzeczywistym
Możliwość dostosowywania szkolenia do potrzeb poszczególnych 

uczestników



Modele e-learnigu cd

Szkolenia asynchroniczne- Te typy szkoleń, oferują elastyczne 

rozwiązanie dla osób, które zazwyczaj mają kłopoty z 
wygospodarowaniem czasu na naukę. Uczestnicząc w takim kursie 

uczestnik sam pilnuje sobie czasu, poświęcanego na naukę. 
Asynchroniczny e-learning można podzielić na szkolenia 

komputerowe lub internetowe. W pierwszym przypadku uczestnik 
otrzymuje CD-ROM z programem szkolącym, w drugim nauka opiera się 

na wiadomościach przekazanych przez Internet.W przypadku kursu 
internetowego uczeń otrzymuje adres strony oraz indywidualne 

hasło dostępu. Do niewątpliwych plusów asynchronicznych modeli 
e-learning’u zaliczyć można:



Modele e-learnigu cd 

Szkolenia asynchroniczne- cd

Dostęp do szkolenia 24 godziny przez 7 dni w tygodniu
Większa jednolitość tematyczna kursów

Mniejsze koszty
Dostępność do materiałów szkoleniowych niezależnie od 

miejsca pobytu
Szkolenie nieograniczonej liczby ludzi w tym samym czasie



Świat e-ucznia Zapisując się na szkolenie oparte na e-learningu, 

uczeń musi założyć swój profil (podobnie jak to ma miejsce na 
portalach społecznościowych). Poprzez autoprezentacje e-uczeń 
przestajemy być anonimowi dla innych, a i pozostali uczestnicy 

stają się mu bliżsi.
Wygląd i układ kursu, zależy od inwencji twórczej autora. W 

najczęściej spotykanej formule, okno główne zawiera tematy 
zajęć, w które można wejść poprzez kliknięcie. Każda lekcja 

składać się będzie z pewnej porcji materiału (dostępnych 
najczęściej w formie slajdów, filmów, zdjęć i tabel). Bywa, że w 

trakcie lekcji pojawią się zadania do rozwiązania, na które 
poprawna odpowiedź, umożliwi nam dotarcie do następnego 

zagadnienia. Wspomniane pytania kontrolne mają na 
celu aktywizowanie e-uczniów.



Zalety szkoleń online dla kursanta:

Można wybrać odpowiedni czas i miejsce do nauki oraz indywidualne tempo.

Łatwo skontaktować się z nauczycielem za pomocą czatu, poczty, forów, 

audio i wideo komunikatorów platformy do e-learningu.

Osoby nieśmiałe łatwiej decydują się na uczestniczenie w takich 

szkoleniach.

Wady szkoleń online dla kursanta:

Studentom może brakować kontaktu osobistego z lektorem lub innymi 

kursantami.

Do opracowania materiałów e-learningowych kursanci potrzebują więcej 

czasu.

Niektórzy nie potrafią skupić się na wykładzie, ponadto zawsze jest 

możliwość zamknięcia okna przeglądarki.



Terminy związane z e-learningiem

Webinar lub webinarium to prezentacja, lekcja, seminarium, albo 

trening zorganizowany za pomocą technologii webcast. Można go nazwać 

analogiem zwykłego seminarium, ale pozwala na prowadzenie spotkań na 

odległość i przez Internet. Innymi słowy to rodzaj internetowego 

seminarium, który umożliwia obustronną komunikację między 

prowadzącym spotkanie a uczestnikami, z wykorzystaniem wirtualnych 

narzędzi.

Learning object (obiekt uczenia się) – program, strona, plik, który 

jest wielokrotnie używany w trakcie e-learningu.



Terminy związane z e-learningiem

LMS (System Zarządzania Uczeniem się) – komplet narzędzi e-

learnigu, dostępnych poprzez wspólny interfejs. System ten 

często przyjmuje formę platform edukacyjnych.

Bazy danych – forma wyszukiwania informacji w indeksowanych 

bazach danych.

Online Support– podobnie do bazy danych, polega na 

wyszukiwaniu informacji, ale tym razem źródłem wszelkiej 
wiedzy są fora, chat roomy, biuletyny i poczty elektroniczne
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